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Protokół Nr XXV/2021 

z obrad XXV Sesji Rady Gminy Dziadowa Kłoda 

odbytej w dniu 29.01.2021 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Dziadowej Kłodzie 

 

 

Ad. pkt 1. Otwarcie – stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady Gminy- Agnieszka Bębenek 

Otworzyła XXV obrady sesji Rady Gminy Dziadowa Kłoda.  

Poinformowała, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Powitała wszystkich radnych oraz zaproszonych gości 

zgromadzonych na sesji. 

Goście uczestniczący w Sesji (załącznik): 

1. Robert Fryt- Wójt Gminy Dziadowa Kłoda 

2. Irena Małecka- Zastępca Wójta 

3. Karolina Łukaszuk- Skarbnik Gminy 

Na podstawie listy obecności (załącznik) - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na 15 radnych 

Rady Gminy w obradach uczestniczy 14, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad 

Rady Gminy, a także umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

 

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku  obrad 

 

Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Bębenek  

Przedstawiła porządek obrad.  

Proponowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie – stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku  obrad. 

3.  Przyjęcie protokołu z obrad XXIV Sesji Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 22 grudnia       

2020r. 

4.  Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody na  terenie Gminy 

Dziadowa Kłoda. 

6. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy użyczenia nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Dziadowa Kłoda. 

7. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy i jej organów na 2021r. 

8. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na rok 

2021. 

9. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na rok 2021.  

10.  Wolne wnioski. 

11.  Zamknięcie obrad. 
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Rada Gminy Dziadowa Kłoda w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującym się” przyjęła porządek obrad XXV Sesji Rady 

Gminy. 

 

Ad. pkt 3.  Przyjęcie protokołu z obrad XXIV Sesji Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 22 

grudnia 2020r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Bębenek 

Nie wniesiono uwag do protokołu. W wyniku głosowania jawnego protokół z obrad XXIV sesji 

został przyjęty 14 głosami za. 

 

 

Ad. pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych 

 

Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Bębenek 

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych składa interpelację lub zapytanie. Nie złożono. 

 

 

Ad. pkt 5. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody na  terenie 

Gminy Dziadowa Kłoda 

 

Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Bębenek 

Wyjaśniła, że wcześniej podjęta w tej sprawie uchwała nie została uzgodniona z Regionalną 

Dyrekcją Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Wójt Gminy wystąpił o zaopiniowanie projektu 

uchwały. Otrzymano opinię pozytywną. 

 

Radni Rady Gminy Dziadowa Kłoda nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały 

dlatego też w głosowaniu w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” 

oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęto uchwałę XXV/160/21 w sprawie 

ustanowienia pomników przyrody na  terenie Gminy Dziadowa Kłoda. 

 

 

Ad. pkt 6. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użyczenia nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Dziadowa Kłoda 

 

Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Bębenek 

Poinformowała radnych, że projekt uchwały dotyczy działek będących w użytkowaniu przez 

Szkołę Podstawową w Radzowicach. Doprecyzowano, że jest to nieodpłatne użyczenie. 

 

Radni Rady Gminy Dziadowa Kłoda nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały 

dlatego też w głosowaniu w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” 

oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęto uchwałę XXV/161/21 w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użyczenia 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dziadowa Kłoda. 
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Ad. pkt 7. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy i jej organów na 

2021r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Bębenek 

Zwróciła uwagę, iż w trakcie roku plan pracy Rady Gminy i jej organów może ulegać 

modyfikacji. 

 

Radni Rady Gminy Dziadowa Kłoda nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały 

dlatego też w głosowaniu w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” 

oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęto uchwałę XXV/162/21 w sprawie planu pracy 

Rady Gminy i jej organów na 2021r. 

 

 

Ad. pkt 8. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 

rok 2021 

 

Skarbnik Gminy- Karolina Łukaszuk 

Omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2021. 

 

Radni Rady Gminy Dziadowa Kłoda nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały 

dlatego też w głosowaniu w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” 

oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęto uchwałę XXV/163/21 w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2021. 

 

 

Ad. pkt 9. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2021 

 

Skarbnik Gminy- Karolina Łukaszuk 

Omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na rok 2021. 

 

Radni Rady Gminy Dziadowa Kłoda nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały 

dlatego też w głosowaniu w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” 

oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęto uchwałę XXV/164/21 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2021. 

 

 

Ad. pkt 10. Wolne wnioski 

 

Wójt Gminy- Robert Fryt 

1. Wójt Gminy omówił aktualną sytuację w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu naszej gminy. Poinformował, że przebudowa strażnicy OSP w Gołębicach 

została zakończona. Zakupiono ponadto nowy wóz strażacki dla OSP w Miłowicach. 

W związku ze zbliżającymi się wyborami zarządów w OSP Wójt zaapelował, żeby 

stanowiska obejmowały osoby mające czas, chęci i umiejętności do wykonywania 

społecznej pracy. Wójt poinformował ponadto, że OSP w Stradomii Dolnej, w związku 

z brakiem rozliczenia otrzymanej gminnej dotacji, musi dokonać jej zwrotu. 

2. Aglomeracja Wrocławska przekazała na rzecz Gminy książki, w bieżącym roku 

otrzymamy od stowarzyszenia dotację w kwocie 50 tys. zł. 
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3. Wójt poinformował o montażu monitoringu w newralgicznych miejscach na terenie 

gminy, gdzie powstają dzikie wysypiska śmieci. Dzięki temu udało się już dotrzeć do 

jednego z mieszkańców, który dopuścił się wyrzucania odpadów.  

W najbliższym czasie Gmina będzie ogłaszała przetarg na odbiór i transport odpadów 

komunalnych. Wójt poprosił, by przypominać mieszkańcom o poprawnej segregacji 

śmieci. 

4. Została sfinalizowana sprawa przekazania gminnych dróg do Nadleśnictwa w Sycowie. 

5. W bieżącym roku odbędzie się remont kuchni w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w 

Miłowicach oraz przeniesienie przedszkola na parter w Zespole Szkół w Dziadowej 

Kłodzie. Przed szkołą w Dziadowej Kłodzie ustawiono serce na plastikowe nakrętki, do 

końca marca taki pojemnik pojawi się również przed szkołą w Miłowicach. 

6. Wójt poinformował o możliwości pozyskania dotacji z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. W planach jest wnioskowanie o dotację na budowę drogi 1500 

D (Dalborowice), remont drogi gminnej w Lipce oraz dalszą budowę chodnika w 

Stradomii Dolnej. Przeprowadzono dyskusję na temat planowanych inwestycji. Radny 

Grzegorz Wójcik wyraził swoje zdanie na powyższy temat. Poruszył kwestię czy w 

ramach tych dotacji nie warto rozważyć kanalizowania dalszej części gminy. 

7. Nadal trwa doświetlanie Gminy Dziadowa Kłoda zgodnie ze zgłoszonymi przez 

mieszkańców potrzebami. 

8. Wójt poinformował o złożeniu wniosku o termomodernizację budynku szkoły w 

Dziadowej Kłodzie. Wnioskowana kwota dofinansowania to około 2 mln zł. 

9. Dotychczas nie otrzymaliśmy informacji z Funduszu Dróg Samorządowych na temat 

złożonego wniosku o remont dalszego odcinka drogi gminnej Miłowice- Gołębice. 

10. Wójt Gminy odniósł się do zgłaszanej przez grupę mieszkańców potrzeby uruchomienia 

w gminie żłobka. Aktualnie Gmina nie dysponuje jednak lokalem, który mógłby być 

przeznaczony do wykonywania takiej działalności. 

11. Zakończyła się sprawa w sądzie z jednym z byłych pracowników urzędu, który 

przyczynił się do zerwania transmisji online obrad Rady Gminy Dziadowa Kłoda (w 

2018 roku). Wójt poinformował o winie oskarżanego. 

12. Wójt przekazał informację jak przebiegają na terenie gminy szczepienia przeciwko 

COVID-19. Omówiono funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia w Dziadowej Kłodzie. 

13. W większości sołectw nakazy podatkowe zostaną dostarczone mieszkańcom przez 

sołtysów. W Dziadowej Kłodzie, Radzowicach oraz Dziadowym Moście zajmą się tym 

pracownicy urzędu. 

 

Ad. pkt 11. Zamknięcie obrad 

 

Przewodnicząca Rady Gminy- Agnieszka Bębenek 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za 

udział zamykając tym samym obrady XXV Sesji Rady Gminy Dziadowa Kłoda. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                           mgr Agnieszka Bębenek 

 

W załączeniu protokoły z przeprowadzonych głosowań. 

Sesja trwała: 45 minut 

Protokołowała: Marta Janic 


